教务科研处 2025029

关于开展 2024-2025 学年第 2 学期
期中教学检查工作的通知

各二级学院：

为加强教学过程的监督与管理，提高教学工作的总体水平，

不断提升教学质量和人才培养质量，经研究决定，学校将在近期

开展期中教学检查工作。现将具体事宜通知如下：

一、检查时间

2025 年 5 月 12 日-5 月 23 日。

二、主要内容

（一）各二级学院自查内容

1.期初教学档案归档问题整改情况；

2.本学期各种教学资料准备及执行情况，包括教师授课任务

书、课程标准、课程教学进度计划、课件、教案、作业等；

3.日常教学运行检查及问题整改情况；

4.学生评教情况，通过多种方式了解学生对任课教师和教学

工作的看法，征求学生对教学工作的意见，并及时向任课教师反

馈学生意见。

（二）学校检查内容

1.各二级学院自查情况；

2.各二级学院日常教学检查及问题跟踪整改情况；

3.教师教学资料准备情况；

4.教研部活动开展及教师听评课情况；

5.对期初教学检查的整改情况;

6.教师教学行为、教学规范及师德师风等检查。

教务科研处 2025029

（三）“课堂革命”典型案例评选活动

各二级学院可推荐 2-4 个“课堂革命”典型案例，采用专家

评选的方式进行评比，得出一二三等奖若干。

各二级学院需提交的资料包括 1 学时完整的课堂教学视频和

“课堂革命”典型案例申报书（具体见附件 2），所提交的典型

案例应遵循职业教育教学规律，凸显职业教育类型定位，对接产

业发展新趋势、新业态、新模式，引入行业企业新技术、新工艺、

新规范，面向真实的生产环境，聚焦课堂教学改革，典型案例授

课内容应相对独立完整，具有一定的推广价值。

三、工作要求

（一）请各二级学院 5 月 12 日—5 月 16 日进行期中教学工

作自查，做好自查记录，并于 5 月 16 日前将期中教学检查自查情

况记录表、期中教学检查书面总结等电子材料打包发教务科研处

于丽，期中教学检查自查情况记录表纸质版（需盖章）集中检查

时提供。教务科研处将于 5 月 19 日—5 月 23 日组织进行集中检

查。教师教学行为、教学规范及师德师风等检查将于期中教学检

查期内组织。

参与“课堂革命”典型案例评选活动的二级学院请于 5月 20

日前将资料上传至超星平台“2024-2025-2 课堂革命典型案例评

选”课程资料中。

（二）要求各二级学院认真组织期中教学检查工作，及时发

现问题，采取可行的整改措施，使检查真正起到推动教风学风建

设和提高教学质量的作用。

（三）本次教学检查结束后，教务科研处将对教学工作的运

教务科研处 2025029

行情况和检查中发现的问题进行通报，并将检查情况纳入日常考

核。

附件：

1.山东化工职业学院 2024-2025-2 学期期中教学检查自查记

录样表

2.山东化工职业学院“课堂革命”典型案例申报书

                                            教务科研处

                       2025 年 5 月 7 日